

Elżbieta Kaczmarek  
ul. Graniczna 1  
66-320 Trzciel

Trzciel, dnia 28.12.2017r.

Interpelacja, wniosek radnego



Panie Burmistrzu,

1. Przedsiębiorstwo Ochrony Środowiska „Mrówka” sp. z o.o. zgodnie ze statutem prowadzi działalność w obszarze 31 rodzajów działalności gospodarczej. Pragnę zwrócić uwagę, że większość z nich od lat nie jest realizowana. Spółka prowadzi bardzo wybiórczą i ograniczoną działalność. Przypomnę, że tego typu przedsiębiorstwa powołuje się w miastach i gminach w celu świadczenia szeroko pojmowanych usług komunalnych. Czy naprawdę, np. pracami porządkowymi muszą zajmować się pracownicy Urzędu? Czy tego typu prac nie można zlecić spółce, tak jak to miało miejsce kilkadziesiąt lat temu? Sąsiednie zakłady usług komunalnych są prężnie działającymi i rozwijającymi się przedsiębiorstwami. Co stoi na przeszkodzie, by trzcielska spółka nie szła w tym kierunku?
2. W poprzedniej interpelacji wnioskowałam, o przedstawienie sprawozdania finansowego spółki za 2016r. W odpowiedzi zostałam poinformowana, że sprawozdanie złożono w gminie. Czy jako Rada Miejska możemy liczyć na zapoznanie nas z nim?
3. W Trzcielu od dłuższego czasu spada zainteresowanie lokalami użytkowymi, zaś potrzeby lokalowe mieszkańców nie są wystarczająco zaspakajane. Nie wszystkie rodziny stać na wynajmowanie mieszkań od osób prywatnych, poza tym nawet takich ofert brak w naszym mieście. Czy istnieje możliwość zmiany sposobu użytkowania wolnych pomieszczeń, na lokale mieszkaniowe? Zabezpieczenie skromnego mieszkania choć kilku rodzinom będzie stanowić dla nich wielką pomoc. Zapewne w każdym przypadku wnioskodawca starający się o lokal mieszkalny spełnia zarówno kryterium dochodowe, jak i zamieszkuje przeludnione mieszkanie komunalne bez większych wygód.
4. Czy dokumentacja na remont chodników na Placu Wolności została wykonana, jeśli tak to kiedy mieszkańcy mogą liczyć na rozpoczęcie prac?
5. W grudniu słownie wnioskowałam do Pana Burmistrza, aby w imieniu gminnych organizacji pozarządowych wystąpił do zarządu lokalnego banku z zapytaniem, o zminimalizowanie opłat bankowych pobieranych za prowadzenie rachunków wspomnianych organizacji. Niejednokrotnie w trakcie roku podmioty te dokonują kilku operacji na koncie, zaś pobierana przez bank opłata w kwocie np. 25zł/m-c widocznie obciąża ich skromny budżet. Wiele banków praktykuje w ramach wspierania działalności ngo, całkowicie bezpłatne prowadzenie rachunku. Funkcjonowanie naszych stowarzyszeń oparte są na bezpłatnej pracy ich członków. Żadna z organizacji nie jest nastawiona na osiągnięcie zysku ze swej działalności statutowej. Mając powyższe na uwadze, proszę zainteresować się tym tematem kierując do Prezesa banku stosowne pismo.

Trzciel, dnia 16 stycznia 2018 roku

**Szanowna Pani Radna**  
**Elżbieta Kaczmarek**  
**ul. Graniczna 1**  
**66-320 Trzciel**

W odpowiedzi na złożoną przez Panią Radną interpelację, uprzejmie informuję Panią radną, co następuje:

1. Przedsiębiorstwo Ochrony Środowiska „Mrówka” jest spółką prawa handlowego powstałą w celu zarządzania szeroko rozumianą infrastrukturą komunalną. W związku z powyższym w statucie zapisane jest wiele zadań, tak aby w razie konieczności realizacji jakiegoś zadania nie była wymagana zmiana tego statutu. Tak szeroki zapis nie oznacza, że spółka będzie realizować wszystkie wskazane w tym statucie zadania, ponieważ jest to niemożliwe ze względów kadrowych jak i finansowych. Jako spółka musi ona sama zadbać o finansowanie swojej działalności, w odróżnieniu od wspomnianych przez Panią zakładów komunalnych, które wspierane są finansowo przez Gminy. Obecnie głównym zadaniem Przedsiębiorstwa jest zarządzanie rozrastającą się siecią wodociągową i kanalizacyjną (w tym oczyszczalnia ścieków, stacje uzdatniania wody), zarządzanie zasobem lokalowym Gminy Trzciel, wywozem odpadów z nieruchomości niezamieszkałych. Przy obecnej strukturze zatrudnienia oraz istniejących możliwościach finansowych zarówno spółki jak i Gminy Trzciel nie planuje się rozszerzania działalności spółki o dodatkowe zadania. Zlecenie dodatkowych zadań spółce wiązałoby się z koniecznością ponoszenia kosztów finansowych przez Gminę Trzciel co przy obecnym zaangażowaniu w zadaniu inwestycyjnym jest niemożliwe.
2. Tak, otrzymają Państwo jako radni Rady Miejskiej sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa Ochrony Środowiska „Mrówka”.
3. Nie planujemy zmiany sposobu użytkowania lokali użytkowych na lokale mieszkalne. Lokale użytkowe bardzo często wyposażone są tylko w infrastrukturę wodną i kanalizacyjną, a nie posiadają np. centralnego ogrzewania, dodatkowo składają się z pomieszczeń, które trudno było przekształcić w lokal mieszkalny. Zmiana sposobu użytkowania wiązałoby się z koniecznością poniesienia wysokich nakładów finansowych co nie miałyby odzwierciedlenia w standardzie tych lokali mieszkalnych.

4. Dokumentacja na remont chodników o której Pani wspomina została wykonana. Jest ona dostępna w Urzędzie Miejskim w Trzcielu. Dokładny termin rozpoczęcia prac nie został jeszcze ustalony ale oczywistym jest, że jest on zależny od warunków pogodowych oraz zaangażowania sił i środków w pozostałe zadania inwestycyjne. Wstępnie zakładam, że będzie to końcówka I półrocza tego roku.
5. W kwestii opłat bankowych poruszanych przez Panią w interpelacji rozmawiałem osobiście z Prezesem banku i naświetliłem mu tę tematykę prosząc go o rozważenie możliwości o której Pani wspomina. Jednak jak doskonale Pani wie, umowa pomiędzy organizacją a bankiem jest umową cywilnoprawną i zmiana jej warunków wymaga każdorazowo indywidualnej negocjacji. Jako Burmistrz Trzciela mogłem tylko poprosić o przychylne nastawienie do organizacji pozarządowych z terenu Gminy Trzciel.

  
BURMISTRZ  
Jarosław Kaczmarek

**Do wiadomości:**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzcielu